Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda (“CNPJ”) sob o nº 17.343.682/0001-38, na qualidade 

de agente fiduciário representante da comunhão dos titulares de Debêntures (conforme definido 

abaixo) (“Agente Fiduciário” e “Debenturistas”, respectivamente), no valor total de 

R$ 280.000.000,00 (duzentos e oitenta milhões de reais) (“Debêntures”, “Emissão” e “Oferta” 

respectivamente); (ii) a autorização à Diretoria da Companhia para, direta ou indiretamente, por 

meio de procuradores, caso necessário, celebrar todos os documentos e praticar todos os atos 

necessários à realização da Emissão e da Oferta, incluindo, mas não se limitando, a Escritura de

[...]

A emissão, pela Companhia, das Debêntures, que terão as seguintes características 

principais:  

(i) Número da Emissão: A presente Emissão representa a 5ª (quinta) emissão de 

debêntures da Companhia;  

(ii) Valor total da Emissão: O valor total da Emissão será de R$ 280.000.000,00 

(duzentos e oitenta milhões de reais), na Data de Emissão (conforme definida abaixo) 

(“Valor Total da Emissão”); 

(iii) Número de séries: A Emissão será realizada em série única; 

(iv) Quantidade de Debêntures: Serão emitidas 280.000 (duzentas e oitenta mil) 

Debêntures;  

(v) Valor Nominal Unitário: O valor nominal unitário das Debêntures será de 

R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”);  

(vi) Distribuição parcial: Não será admitida a distribuição parcial das Debêntures;

[...]

Nominal Unitário das Debêntures, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios 

correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) das taxas médias 

diárias do DI – Depósito Interfinanceiro de 1 (um) dia, “over extra-grupo”, expressas 

na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 

calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário disponível em sua 

página da internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de spread 

(sobretaxa) de 1,30% (um inteiro e trinta centésimos por cento) ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis para as Debêntures (“Remuneração”). A 

Remuneração será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis 

por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures 

(ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures), desde a Data de Início

[...]

The total value of the Issue will be R$ 280,000,000.00 (two 

hundred and eighty million reais), on the Issuance Date (as defined below) (“Total 

Value of the Issue”); 

(iii) Number of series: The Issue will be carried out in a single series; 

(iv) Number of Debentures: 280.000 (two hundred and eighty thousand reais) 

Debentures will be issued; 

(v) Nominal Unit Value: The unit nominal value of the Debentures will be R$1,000.00 

(one thousand reais), on the Issuance Date (“Unit Nominal Value”);  

(vi) Partial distribution: Partial distribution of Debentures will not be permitted;